
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO DI UN MODULATORE DI CONTRATTILITÀ CARDIACA “OPTIMIZER SMART” 
PER L’U.O.C. DI CARDIOLOGIA DI VICENZA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 161/22



Il Responsabile dell’Ufficio Acquisti Beni Sanitari e Farmaci dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e 
Gestione della Logistica riferisce che:

il Direttore dell’U.O.C. di Cardiologia di Vicenza con nota prot. n. 12543/2022 del 07.02.2022 ha 
richiesto l’autorizzazione all’impianto di un modulatore di contrattilità cardiaca Optimizer Smart, fornito 
dalla Ditta Impulse Dynamics, per il paziente T.F. affetto da scompenso cardiaco in disfunzione 
ventricolare sinistra;

come precisato, con nota agli atti, dal Responsabile dell’U.O.S. di Elettrofisiologia ed 
Elettrostimolazione, il modulatore di contrattilità cardiaca in argomento è utilizzato per la terapia di 
“pazienti che altrimenti non avrebbero altro supporto fino all’indicazione al trapianto o assistenza 
meccanica”;

l’Unità Valutazione Aziendale-DM con nota prot. 18676 del 18/02/2022 ha espresso parere favorevole, 
considerato che la richiesta è supportata da linee guida internazionali e che il dispositivo risulta indicato 
per le specifiche condizioni cliniche del paziente individuato, richiedendo tuttavia l’individuazione di un 
eventuale fabbisogno e la predisposizione di specifiche tecniche di minima al fine di avviare una specifica 
indagine di mercato;

la ditta Impulse Dynamics Germany Gmbh di Stoccarda (Germania), ha consegnato presso il Laboratorio 
di Elettrofisiologia il dispositivo necessario per effettuare l’intervento, alle condizioni di cui all’offerta 
agli atti, come segue:

Descrizione prodotti Codice CND / N. 
repertorio Quantità Prezzo unitario 

(IVA escl.)
CCM Therapy-System Optimizer 
Smart Implant Kit
composto da:
Optimizer Smart implantable pulse 
generator (IPG)
Optimizer Mini charger

10-A503-3-XX

10-B411-3-XX

10-F202-3-XX

/

J99 - 1558450/R

/

1 € 16.500,00

Elettrocatetere bipolare 58cm 
ODOCOR II 20-G281-3-XX J0190010102

2110830/R 2 in sconto merce

Introduttore Solf sheat II in sconto merce

si ritiene pertanto di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, 
dalla ditta Impulse Dynamics Germany Gmbh, del device in argomento, impiantato nel paziente T.F. in 
un intervento di marzo 2022 eseguito presso l’U.O.C. di Cardiologia di Vicenza, per l’importo di € 
16.500,00 (IVA 4% esclusa) pari a € 17.160,00 (IVA inclusa);

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

In base al D. Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;



IL DIRETTORE 
DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di autorizzare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’acquisto dalla ditta Impulse Dynamics 
Germany Gmbh del modulatore di contrattilità cardiaca “Optimizer Smart” utilizzato a marzo 2022 
presso l’U.O.C. di Cardiologia di Vicenza su paziente individuato, per l’importo di € 16.500,00 (IVA 
4% esclusa), pari a € 17.160,00 (IVA inclusa), come di seguito specificato:

Descrizione prodotti Codice Quantità Prezzo unitario 
(IVA escl.)

CCM Therapy-System Optimizer Smart Implant 
Kit
composto da:
Optimizer Smart implantable pulse generator (IPG)
Optimizer Mini charger

10-A503-3-XX

10-B411-3-XX

10-F202-3-XX

1 € 16.500,00

Elettrocatetere bipolare 58cm ODOCOR II 20-G281-3-XX 2 in sconto merce

Introduttore Solf sheat II in sconto merce

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 17.160,00 (IVA 4% inclusa) è ricompresa, tra i costi, nel 
Bilancio Sanitario dell’esercizio 2022, nel conto 5402000142;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Miotto Giorgio

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-04-07T15:06:30+0000




